
Povl Davidsen Holding ApS

Fabriksvej 7, 6500 Vojens

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 10 35 44 39

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 11/5 2022

Povl Christian Davidsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Povl Davidsen Holding ApS
Fabriksvej 7
6500 Vojens

CVR-nr.: 10 35 44 39
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Haderslev

Bestyrelse

Povl Christian Davidsen
Hans Christian Davidsen
Jens Davidsen
Søren Peder Dalager Davidsen

Direktion

Povl Christian Davidsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er besiddelse af aktier og anparter i andre selskaber og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på TDKK 40.620, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på TDKK 361.773.

Stigningen i resultatet kan henføres til stigningen i indtægterne fra kapitalandelene i Davidsen Holding II ApS.

Redegørelse for samfundsansvar

For en omtale af koncernens redegørelse om samfundsansvar efter årsregnskabslovens §99 A, §99 B og §99 D henvises der til koncernregnskabet for Davidsen Holding I ApS.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
Bruttotab		-30	-4
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		34.814	18.479
Finansielle indtægter	1	7.546	5.325
Finansielle omkostninger	2	<u>-73</u>	<u>-231</u>
Resultat før skat		42.257	23.569
Skat af årets resultat	3	<u>-1.637</u>	<u>-1.115</u>
Årets resultat		40.620	22.454

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	34.814	17.165
Overført resultat	<u>5.806</u>	<u>5.289</u>
	40.620	22.454

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	4	85.219	48.823
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	5	175.000	190.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	5,6	65	65
Finansielle anlægsaktiver		260.284	238.888
Anlægsaktiver		260.284	238.888
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		82.358	62.129
Andre tilgodehavender		101	88
Tilgodehavender		82.459	62.217
Obligationer		11.196	10.081
Værdipapirer		11.196	10.081
Likvide beholdninger		9.440	9.523
Omsætningsaktiver		103.095	81.821
Aktiver		363.379	320.709

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
Selskabskapital		372	372
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		52.138	17.324
Reserve for sikringstransaktioner		757	-825
Andre reserver		357	357
Overført resultat		308.149	302.344
Egenkapital		361.773	319.572
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20	22
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		1.586	1.115
Kortfristede gældsforpligtelser		1.606	1.137
Gældsforpligtelser		1.606	1.137
Passiver		363.379	320.709
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi meto- de	Reserve for sikrings- transaktioner	Andre reserver	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	372	17.324	-825	357	302.343	319.571
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	0	3.502	0	0	3.502
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	0	-1.475	0	0	-1.475
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	0	-445	0	0	-445
Årets resultat	0	34.814	0	0	5.806	40.620
Egenkapital 31. december	372	52.138	757	357	308.149	361.773

Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u> TDKK	<u>2020</u> TDKK
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	6.380	5.199
Andre finansielle indtægter	<u>1.166</u>	<u>126</u>
	<u>7.546</u>	<u>5.325</u>
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>73</u>	<u>231</u>
	<u>73</u>	<u>231</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	<u>1.637</u>	<u>1.115</u>
	<u>1.637</u>	<u>1.115</u>

Noter til årsregnskabet

	2021 TDKK	2020 TDKK
4 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	32.324	32.324
Kostpris 31. december	32.324	32.324
Værdireguleringer 1. januar	16.499	-1.313
Årets resultat	34.497	18.162
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	1.582	-667
Forskydning i intern avance	317	317
Værdireguleringer 31. december	52.895	16.499
Regnskabsmæssig værdi 31. december	85.219	48.823

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejer- og stemmeandel
Davidson Holding II ApS	Vojens	500.000	25%

5 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehaven- der i tilknyttede virksomheder TDKK	Andre værdipa- pirer og kapital- andele TDKK
Kostpris 1. januar	175.000	65
Kostpris 31. december	175.000	65
Regnskabsmæssig værdi 31. december	175.000	65

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder er ansvarligt udlån, hvor TDKK 15.000 er et kortfristet tilgodehavende.

Noter til årsregnskabet

6 Værdipapirer til dagsværdi

	Værdiregule- ring, resultat- opgørelse	Dagsværdi 31. december
	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>
Dagsværdiregulering af noterede aktier	964	11.196

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Davidsen Holding I ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

8 Nærtstående parter

Grundlag

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

Hjemsted

Davidsen Holding I ApS

Vojens

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Povl Davidsen Holding ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i TDKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for Davidsen Holding I ApS har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre eksterne omkostninger.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i dattervirksomheder” den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode” under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter ansvarligt udlån til tilknyttet virksomhed.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.